
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z II. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 7. 11. 2022 od 18,10 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce  
                hosté: p.   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z LI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Volba členů finančního výboru 
3. Volba členů kontrolního výboru 
4. Zřízení dalších výborů 
5. Volba předsedů nových výborů a jejich členů 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
7. Projednání návrhu rozpočtu MŠ a ZŠ Mysločovice 
8. Různé 
9. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápisy z LI. a I. zasedání byly ověřeny, vyloženy k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti 
nim podány námitky. Přednesl program jednání, navrhl změnu programu - přednostně projednat žádost  
p. , za ověřovatele zápisu navrhl pí Juráškovou a p. Utinka. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program II. zasedání:  
1. Projednání žádosti p.  
2. Projednání zápisu z LI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Volba členů finančního výboru 
4. Volba členů kontrolního výboru 
5. Zřízení dalších výborů 
6. Volba předsedů nových výborů a jejich členů 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
8. Projednání návrhu rozpočtu MŠ a ZŠ Mysločovice 
9. Různé 
10. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. II/2022 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání žádosti p.  
Velitel JSDHO požádal o doplnění výbavy o 3 ks náhradních tlakových lahví k dýchacím přístrojům, celkem za 
22 535 Kč. Jejich servis podporuje HZS ZK. Ve výbavě máme nyní 3 sety.  
Pan Žák – kupovaly se loni, nebyly naštěstí potřeba, pro naši jednotku nejsou povinné, zatím se nevyužily, je 
dle něj zbytečné dokupovat náhradní. Upřednostňuje např. nové gumy pro auto.   
Bylo předjednáno, že se bude přezouvat Avie, na zimní gumy, nájezd km je nízký. Bude v rozpočtu 2023. 
Pan Žák – k nákupu tlakových nádob navrhuje využít dotační titul Zlínského kraje. Pan  – minimální 
žádost o dotaci je v hodnotě 50 tis. Kč tzn., muselo by se pořídit ještě něco dalšího, co už v současnosti 
nepotřebujeme. Tlaková láhev vydrží cca 0,5 hodiny provozu, je dobré míst náhradní, jejich životnost je 20 let. 
Naše lahve byly použity zatím jen při výcviku, při ostrém zásahu použity nebyly, ale byly připraveny. Bylo by 
dobré míst sadu tří náhradních nádob. Zatím jednotka nepotřebuje nic dalšího, jen ty láhve. Pan Žák – třeba 
obleky, přilby. Pan  – životnost přileb je neomezená.  
Ing. Bureš – rozpočet se bude připravovat, pokud budou finance, tak se o jejich pořízení rozhodne. Většina 
zastupitelů upřednostňují pořízení nových pneumatik na Avii.  
Pan Žák – neměly by se měnit i na tranzitu? Pan  – zatím není potřeba. Do konce roku budou 
dokupovat něco málo benzinu, nafty by mělo být dostatek.  
Pan Václav Utinek – neměl by se raději v příštím roce navýšit rozpočet na pohonné hmoty pro JSDHO? 
Pan  – připraví seznam požadavků, poptávku na pneumatiky.  
Pan Žák – naše jednotka se zbytečně profesionalizuje. Ing. Kutra – je to vizitka obce. Pan Žák – ale nás to 
finančně vyčerpává, opotřebováváme si naši techniku, profesionálové nás „zneužívají“.    



2 

 

2. Projednání zápisu z L. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – krajský úřad vydal souhlas k návrhu nového 
hřbitovního řádu, jsou v zapracovány legislativní změny a kolumbárium. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nový Řád veřejného pohřebiště Obce 
Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. II/2022 
Nový řád bude zveřejněn na úřední desce obce a následně i ve vývěsce u hřbitova. Bude upraven ceník 
hřbitovních služeb a smlouva o nájmu hrobového místa.  
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – dodavatel z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek o prodloužení termínu dokončení z 15. 10. na 15. 11. 2022. Ing. Bureš apeloval na urychlené 
dokončení akce z důvodu rizika ztráty dotace – akci je nutné do 30. 11. 2022 finančně vypořádat vůči 
Zlínskému kraji. Zastupitelé doporučují uplatnit bankovní záruku. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje firmě Arustav, s.r.o., IČO 07445521, změnu termínu ukončení provádění díla 
„Rekonstrukce schodů ke kostelu v Mysločovicích, p.č. 357/1“ z 15. 10. 2022 na 15. 11. 2022.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. II/2022 
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – čeká se na 
vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
- Odkanalizování obce (viz minulá zasedání) – 10. 11. od 10:00 proběhne na OÚ pracovní schůzka 
zastupitelů ohledně možností financování.  
- Žádost p.  o odkoupení pozemku p. č. 149/3 od obce (viz minulá zasedání) – právník připravuje 
smlouvu a návrh na vklad do katastru.  
- Koše na psí exkrementy (viz minulá zasedání) – koš přemístěn, majitel sousedního pozemku s jeho 
umístěním nesouhlasí.    
- Chodník Míškovice (viz minulá zasedání) – po kontrole dokladů jsme obdrželi dotaci na účet obce.   
- Kanalizace - geodetické zaměření a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – úkol zajistit zkamerování 
kanalizace trvá, bude potřeba před budováním kanalizace.   
- Nájem byt čp. 150 (viz minulá zasedání) – výměna kuchyňské linky provedena, nájemce si ji dofinancoval 
částkou 3 889 Kč. Zbývá výměna radiátorů v havarijním stavu – potřeba zajistit nabídky.  
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – na spořicím účtu u České spořitelny máme aktuálně 
úrok 3,8 %, na vkladovém účtu 5,9 %.  
- Delší problém s vodou v obci – je zakalená (viz minulá zasedání) – ze strany obyvatel nejsou další 
připomínky.   
- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulé zasedání) – zatím nemáme z ÚZSVM 
vyjádření.  
- Schůzka DSO Mikroregion Žídelná ke strategii rozvoje v oblasti sportu a cyklostezek (viz minulá 
zasedání) – do změny územního plánu je potřeba zapracovat změnu druhu pozemku, úkol trvá.  
3. Volba členů finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Bureš – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice volí členy 
finančního výboru pí  a pí  K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. II/2022 
4. Volba členů kontrolního výboru 
Předseda kontrolního Mgr. Volf – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice volí členy kontrolního 
výboru pí  a .  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. II/2022 
5. Zřízení dalších výborů 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice zřizuje Výbor pro stavební záležitosti a životní 
prostředí, Kulturní a sportovní výbor a Výbor pro sociální záležitosti.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. II/2022 
6. Volba předsedů nových výborů a jejich členů 
Ing. Bureš navrhl zvolit do funkce předsedy výboru pro stavební záležitosti a životní prostředí Ing. Kutru, který 
dále navrhl zvolit členy tohoto výboru p. , p. , . .  a . . Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice volí předsedou Výboru pro stavební záležitosti a životní 
prostředí Zastupitelstva obce Mysločovice Ing. Kutru a členy výboru p. , p.  

, . .  a .  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. II/2022 



3 

 

Pan Žák navrhl zvolit do funkce předsedy kulturního a sportovního výboru p. Utinka, který dále navrhl zvolit 
členy tohoto výboru pí  a pí . Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice volí předsedou Kulturního a sportovního výboru Zastupitelstva obce Mysločovice p. Utinka  
a členy výboru pí  a pí  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. II/2022 
Pan Jurášek navrhl zvolit do funkce předsedy výboru pro sociální záležitosti pí Juráškovou, která dále navrhla 
zvolit členy tohoto výboru pí  a p. . Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice volí předsedou Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva obce 
Mysločovice pí Juráškovou a členy výboru pí  a p.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. II/2022 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Starosta konstatoval, že dosud pobírali předsedové výborů odměnu 2 000 Kč měsíčně, dle zákona je možné 
poskytnout až 3 245 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice stanoví v souladu s § 72 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce pro předsedu výboru ve výši 2 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 7. 11. 2022  
a v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. II/2022 
8. Projednání návrhu rozpočtu MŠ a ZŠ Mysločovice 
Škola dle Směrnice č. 34 Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené Obcí Mysločovice 
sestavila a předala do 15. 10. pracovní návrh rozpočtu 2023 a střednědobého výhledu 2024-2025. Ing. Bureš 
zastupitelům návrh rozpočtu okomentoval. Počítá se s příspěvkem 15 710 Kč/žáka, což byl předpoklad MF ČR 
z ledna letošního roku. K 30. 9. bylo v ZŠ 331 žáků a v MŠ 47 žáků (letos 326 a 50). Byl navýšen rozpočet na 
energiích, a to především na úkor výdajů na materiál a pořízení majetku. Plánují opravu podlah v 1. patře ZŠ, 
v MŠ klesl počet dětí, snížilo se školné (nižší náklady v roce 2021). Rozpočet je sestaven v hlavní činnosti jako 
vyrovnaný, v hospodářské činnosti se plánuje zisk 74 200 Kč. Zastupitelé vzali rozpočet a střednědobý výhled 
na vědomí. Nyní budou stanoveny škole závazné ukazatele rozpočtu, oficiální návrh rozpočtu a střednědobého 
výhledu bude školou předán do 14. 11. a současně budou oba dokumenty zveřejněny na stránkách školy 
minimálně 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu.   
9. Různé 
- Žádost pí  o prodloužení doby plnění Smlouvy o dílo k akci „Mysločovice, 
komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ – z důvodu pracovní zaneprázdněnosti, 
konečný termín září 2023. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k projektové 
dokumentaci a inženýrské činnosti na akci „Mysločovice, komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. 
Mysločovice“ Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s pí , IČO 71813594, a pověřuje starostu 
podpisem dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 1, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. II/2022 
- Žádost o změnu územního plánu obce – jedná se o změnu druhu pozemku, vyjmutí ze zemědělské půdy 
na výrobu, a to pozemku p. č. 927 a p. č. 926 k. ú. Mysločovice, žádá . , jednatel společnosti 
MRB Sazovice, spol. s r.o., doložil plnou moc od vlastníka pozemku, změnu bude hradit žadatel.  
1/3 většího z pozemků zůstane i nadále zelenou plochou, nebude zastavěna.  Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice a) rozhodlo v souladu s ust. § 44 písm. d) stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení změny č. 2 Územního plánu Mysločovice, na návrh vlastníka pozemků p. č. 
927 (895 m2) a část p. č. 926 (4829 m2) k. ú. Mysločovice, na změnu využití stávající plochy zemědělské (Z) ve 
prospěch plochy výroby; b) rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 1) stavebního zákona, že Změna č. 2  
Územního plánu Mysločovice bude pořizována zkráceným způsobem; c) stanovuje v souladu s ust. § 56 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je považována za průtahy při pořizování změny 
územního plánu, na 3 roky; d) rozhodlo, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhotovení 
úplného znění územního plánu po jeho změně a veškeré náklady týkající se změny hradí žadatel vlastník 
pozemků p. č. 927 a p. č. 926 k. ú. Mysločovice . , jednatel společnosti MRB Sazovice, spol.  
s r.o.; f) pověřuje starostu obce Mysločovice, p. Petra Juráška, ke spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, oddělení prostorového plánování, středisko územního 
plánování, ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 51 odst. 1) a 3), § 53) odst. 1), ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu celého volebního období.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. II/2022 
- Žádost p.  o uzavření dodatku ke smlouvě k deratizaci v obci – smlouva uzavřena v roce 2007, 
navýšení odměny za jeden pololetní zákrok o 300 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje k deratizaci v obci uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2007 ze dne 28. 3. 2007 



4 

 

s firmou , IČO 13065998.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. II/2022 
- Žádost dechové hudby Malenovjanka o příspěvek na nástroje a materiál k činnosti. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 1 000 Kč  
p.  na činnost dechové hudby Malenovjanka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- Úprava dispozičního oprávnění viz příloha – z důvodu změny ve složení zastupitelstva obce bude 
osobou, která bude odpovědná za rozhodování ve věcech doplňkové péče o občany, pí Amálie Jurášková. 
Dále je změna v osobě starosty a místostarosty. Starosta – návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje s účinností od 7. 11. 2022 úpravu Dispozičního oprávnění obce, které je přílohou Směrnice č. 7  
o oběhu dokladů.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. II/2022 
- Informace starosty obce o kácení 5 stromů mezi čp. 54 a 103 – jsou přerostené, zasahují do drátů NN, 
vydáno povolení ke kácení, dřevo bude nabídnuto k prodeji.  
- Dotace venkovní učebna atd. ZŠ – podání žádosti mělo proběhnout do 1. 10. 2022, starostou obce (po 
zajištění nabídek) objednány za 30 250 Kč u Regionální rozvojové agentury Východní Moravy práce na zajištění 
podání žádosti o dotaci. Termín posunut na 1. 11. 2022. Žádost se nepodařilo podat kvůli „spadnutí“ serveru 
ministerstva z důvodu zahlcení, podání žádosti bude opakováno, nový termín je 1. 12. 2022. Další náklady 
k administrace dotace jsou dle návrhu smlouvy RRA celkem za 235 tis. Kč bez DPH, uznatelné náklady do 7 % 
hodnoty akce. Nyní je nutné co nejdříve zajistit další nabídky na administraci dotace.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci – využijeme dotaci, když klesla s 85 % na 36 % a návratnost je 
8 let nebo budeme vše hradit z rozpočtu obce i za cenu „obětování“ již rozpracované žádosti o dotaci cca 68 tis. 
Kč (firma má právo na dosud vynaložené náklady)? Je potřeba nadefinovat si, co potřebujeme vyměnit 
(předpoklad 150 světel, 10 sloupů, 200 m vedení zakopat), nechat nacenit.     
- Aktualizace směrnice k rozpočtu obce – zapracovány legislativní změny, změna závazných ukazatelů, 
zastupitelé byli předem seznámeni e-mailem. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje aktualizovanou Směrnici č. 16 O tvorbě, vyhodnocení a kontrole rozpočtu.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. II/2022 
- Dotaz Ing. Bureše na MPOV, volební program – ano, oba dokumenty budou po volbách aktualizovány.   
- Aktualizace směrnice k opravě poškozených komunikací výstavba k Machové – jedná se jen o 
změnu názvu směrnice, doplnění parcelního čísla pozemku. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje aktualizovanou Směrnici č. 35 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu 
tvořeného pro krytí budoucích nákladů na opravu poškozených komunikací a zpevněných ploch na pozemku  
p. č. 325/44 a 325/45 v obci Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 16. usnesení č. II/2022 
- Byt čp. 104 – současný nájemce nemá zájem o prodloužení nájmu na další období, byt bude od 1. 2. 2023 
volný k pronajmutí. Nájemce si v bytě provedl úpravy, bez souhlasu pronajímatele, tyto musí na vlastní náklady 
odstranit nebo v případě zájmu nového nájemce je v bytě ponechá. K bytu je pronajímán malý nebytový prostor 
– komora, nadále bude pronajímáno jako bytový prostor. Po započtení inflace by nájem měl být min. 3 700 Kč. 
Byt bude nabízen obálkovou metodou, pronajat zájemci s nejvyšší nabídkou. Termín podání nabídek  
20. 12. 2022. Otevření obálek proběhne na jednání zastupitelstva v lednu.  
- Hospodaření ZŠMŠ do 30. 9. 2022 – Ing. Bureš seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu, není překročen 
v žádné položce. Hospodářský výsledek je zatím v hlavní činnosti cca 468 tis. Kč, v hospodářské činnosti cca 
82 tis. Kč. Ve středisku ZŠ byla provedena výměna části podlahoviny a IT, ve středisku MŠ dokoupeno 
povlečení, nábytek, pomůcky, elektronické piano, šatní lavičky do přízemí. Rezervní fond cca 2 854 tis. Kč, 
určen k dofinancování dotací. Závazky cca 144 tis. Kč, pohledávky cca 86 tis. Kč, nic abnormálního.  
- Dotaz p. Žáka na vánoční osvětlení lípy ve středu obce – ano, bude osvětlena. 
- Mikulášský jarmark proběhne, Beseda u cimbálu také – v případě potřeby budou obě akce 
dofinancovány z rozpočtu obce. 
- Pronájem budova HZ – od 1. 1. 2023 budou ceny upraveny. V Rackové a Sazovicích se nájem zvedl také, 
p. Utinek připomněl, že je nutné pořídit nové pódium. Pan Jurášek podotkl, že za užívání prostor v přízemí 
k soukromým akcím se dosud nic nevybíralo, přitom se tam spotřebovávají energie, opotřebovává majetek. Pan 
Žák – jako takových oslav tam proběhlo letos cca 5, jinak jsou to akce JSDHO k údržbě techniky atd. Pan 
Utinek – soukromé akce by se měly zpoplatňovat. Ing. Kutra navrhl 1 000 Kč. Zastupitelé se předběžně shodli 
na sazbě 1 000 Kč za jednu akci na úhradu energií atd., podmínkou bude, že u oslavence se musí jednat  
o člena JSDHO nebo SDH, bude pronajato na jeho zodpovědnost. Ceník a forma pronájmu se bude schvalovat  
na příštím zasedání.  
- Paní Jurášková se dotázala na zajištění pochůzky Mikuláše po obci – bude, zajistí SDH. 



5 

 

- Jubilanti – zastupitelé se shodli na tom, že jubilantům bude nadále poskytována peněžní poukázka 
v hodnotě 500 Kč a láhev vína. 
- Pan Utinek informoval zastupitele o Setkání důchodců 4. 11. – akce vydařená, zúčastnilo se 48 důchodců, 
konalo se nezvykle v pátek od 16:00 do pozdních nočních hodin, poděkoval všem organizátorům za odvedenou 
práci.  
- Lampiónový průvod proběhne 17. 11. od 17:00, sraz u obecního úřadu, zakončen bude ohňostrojem  
u kapličky. Akci financuje obec a sponzoři.  
- Vchodové dveře na OÚ – jsou poničené, netěsní, jejich oprava je problematická – musely by se 
zdemontovat, odvézt. Pan Žák zkoušel oslovit ohledně opravy jejich výrobce, další firmu, ale nechce se jim do 
toho. Starosta nechal nacenit výměnu za dveře s hliníkovým profilem, náklady do 100 tis. Kč, je potřeba zajistit 
další dvě nabídky.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ – je potřeba dořešit, jak se bude dál 
pokračovat. Zda v rámci spolupráce s obcí Machová nebo samostatně, v případě spolupráce, kdo bude žadatel 
o dotaci.  
10. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 18/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 16 776,90 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 17. usnesení č. II/2022 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 12. 12. 2022 
na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 7. 11. 2022 ve 21:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Dispoziční oprávnění 
4. Návrh rozpočtového opatření č 18/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z II. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 7. 11. 2022 od 18,10 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program II. zasedání:  
1. Projednání žádosti p.  
2. Projednání zápisu z LI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
3. Volba členů finančního výboru 
4. Volba členů kontrolního výboru 
5. Zřízení dalších výborů 
6. Volba předsedů nových výborů a jejich členů 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
8. Projednání návrhu rozpočtu MŠ a ZŠ Mysločovice 
9. Různé 
10. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a p. Utinka. 

2. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nový Řád veřejného pohřebiště Obce Mysločovice. 

3. Schvaluje firmě Arustav, s.r.o., IČO 07445521, změnu termínu ukončení provádění díla „Rekonstrukce 
schodů ke kostelu v Mysločovicích, p.č. 357/1“ z 15. 10. 2022 na 15. 11. 2022. 

4. Volí členy finančního výboru pí  a pí . 

5. Volí členy kontrolního výboru pí  a . . 

6. Zřizuje Výbor pro stavební záležitosti a životní prostředí, Kulturní a sportovní výbor a Výbor pro sociální 
záležitosti. 

7. Volí předsedou Výboru pro stavební záležitosti a životní prostředí Ing. Kutru a členy výboru p.  
, p. , . .  a . . 

8. Volí předsedou Kulturního a sportovního výboru p. Utinka a členy výboru pí  a pí  
. 



6 

 

9. Volí předsedou Výboru pro sociální záležitosti pí Juráškovou a členy výboru pí   
a p. . 

10. Stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce pro předsedu výboru ve výši 2 000 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne 7. 11. 2022 a v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne složení slibu. 

11. Schvaluje k projektové dokumentaci a inženýrské činnosti na akci „Mysločovice, komunikace pěší na parcele 
č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s pí , IČO 
71813594, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

12. a) rozhodlo v souladu s ust. § 44 písm. d) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, o pořízení 
změny č. 2 Územního plánu Mysločovice, na návrh vlastníka pozemků p. č. 927 (895 m2) a část p. č. 926 
(4829 m2) k. ú. Mysločovice, na změnu využití stávající plochy zemědělské (Z) ve prospěch plochy výroby;  
b) rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 1) stavebního zákona, že Změna č. 2  Územního plánu Mysločovice 
bude pořizována zkráceným způsobem; c) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb. prodloužení lhůty, která je považována za průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky;  
d) rozhodlo, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhotovení úplného znění územního 
plánu po jeho změně a veškeré náklady týkající se změny hradí žadatel vlastník pozemků p. č. 927 a p. č. 
926 k. ú. Mysločovice . , jednatel společnosti MRB Sazovice, spol. s r.o.; f) pověřuje starostu 
obce Mysločovice, p. Petra Juráška, ke spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace,  
tj. Magistrátem města Zlína, oddělení prostorového plánování, středisko územního plánování, ve smyslu § 6 
odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 51 odst. 1) a 3), § 53) odst. 1), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 
celého volebního období. 

13. Schvaluje k deratizaci v obci uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2007 ze dne 28. 3. 2007 s firmou 
, IČO 13065998. 

14. Schvaluje s účinností od 7. 11. 2022 úpravu Dispozičního oprávnění obce, které je přílohou Směrnice č. 7  
o oběhu dokladů. 

15. Schvaluje aktualizovanou Směrnici č. 16 O tvorbě, vyhodnocení a kontrole rozpočtu. 

16. Schvaluje aktualizovanou Směrnici č. 35 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu 
tvořeného pro krytí budoucích nákladů na opravu poškozených komunikací a zpevněných ploch na pozemku  
p. č. 325/44 a 325/45 v obci Mysločovice. 

17. Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 10. 11. 2022 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 14. 11. 2022 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: pí Amálie Jurášková v. r., p. Václav Utinek v. r. 

 

 


